
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Soest tot verlenging van de Beleidsregels Tijdelijke Ondersteuning 

Noodzakelijke Kosten (TONK) gemeente Soest 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Soest, 

  

Gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 Participatiewet; 

Overwegende dat het kabinet heeft besloten tot verlenging van de Tijdelijke Ondersteuning Noodzake- 

lijke Kosten (TONK) en het om die reden wenselijk is de huidige beleidsregels (TONK) te verlengen; 

  

Besluiten: 

Vast te stellen het Besluit tot verlenging van de Beleidsregels tijdelijke ondersteuning noodzakelijke 

kosten gemeente Soest 

Artikel I   
De Beleidsregels tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten gemeente Soest worden als volgt gewij- 

zigd: 

  

In artikel 3, derde lid, wordt ’30 juni 2021’ vervangen door ’30 september 2021’. 

  

In artikel 6, eerste lid, wordt ‘1 juli 2021’ vervangen door ‘1 oktober 2021’. 

  

In artikel 8, tweede lid, wordt ‘1 juli 2021’ vervangen door ‘1 oktober 2021’ en ‘tenzij het kabinet besluit 

dat de TONK langer van kracht moet zijn, dan zal het college overgaan tot verlenging van de beleidsregels 

en dit tijdig kenbaar maken’ wordt vervangen door ‘tenzij de tijdelijke noodmaatregel TONK waar deze 

beleidsregel op is gebaseerd, op een later tijdstip komt te vervallen. In dat geval vervalt deze beleidsregel 

op dat latere tijdstip’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Soest, 22 juni 2021, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 212688 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Soest 

Gemeenteblad 2021 nr. 212688 5 juli 2021 1 


